

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Jaguaré  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
Concorrência por Menor Preço - 000012/2025

## Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
10/11/2025 - 12:02:34	Comprovante de Seguro Garantia	10/11/2025 - 13:46:33
<b>Dúvida:</b> Estou entrando em contato para solicitar esclarecimentos referentes ao comprovante de seguro garantia solicitado para prosseguimento no processo contratual. Ocorre que o seguro garantia é emitido especificamente para cada obra/contrato, de acordo com as condições e valores definidos após a formalização do instrumento contratual. Dessa forma, a emissão do documento somente é possível após a definição e assinatura do contrato entre as partes.		
<b>Resposta:</b> Correto, seguro garantia contratual será realizado de posse do contrato.		

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	DER-ES 020305 - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER.	402,65	8,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	DER - ES 030101 - ESCAVACAO - MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50M DE PROFUNDIDADE.	87,36	9,17	M³	Homologado	Menor Preço
	0003	DER 030201 - REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO EM CAMADAS DE 20CM	94,08	3,67	M³	Homologado	Menor Preço
	0004	DER 200206 - EXECUCAO DE PAVIMENTACAO COM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S, ESPESSURA DE 8 CM E RESISTENCIA MINIMA DE 35 MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA DE 10 CM, COM REJUNTAMENTO EM AREIA, COMPACTACAO COM PLACA VIBRATORIA E CORTES COM CORTADORA DE PISO	153,84	685,20	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	DER 200202 - ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO PRE-MOLDADO DE CONCRETO COM DIMENSOES DE 15 X 12 X 30 X 100 CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3	101,14	183,35	M	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	128.322,75				

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
24/10/2025 - 09:20	<a href="#">EDITAL - CC - 12 - CALÇADA RUA ISMAEL.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
13/11/2025 - 10:07:52		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 000012/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/11/2025 - 09:02:50	Documentos solicitados para o processo 000012/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000012/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/11/2025 - 10:07:36		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000012/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/11/2025 - 11:57:32	Envio de Propostas Readequadas 000012/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 14/11/2025.
14/11/2025 - 12:11:05		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000012/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



## Vencedores

**EJS CONSTRUCOES, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 27.169.369/0001-89 - Endereço: R ALFREDO CHAVES - CEP: 29902570 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99937-4599**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L Contratacao de empresa especializada em engenharia, com fornecimento de materiais e mao de obra, para execucao dos servicos de pavimentacao da Rua Ismael Fernandes, localizada no Bairro Boa Vista, no municipio de Jaguaré/ES.					
	0001	DER-ES 020305 - PLACA DE OBRA nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER.			8,00 M²	R\$ 241,84	R\$ R\$ 1.934,72
	0002	DER - ES 030101 - ESCAVACAO - manual em material de 1a. categoria, ate 1.50m de profundidade.			9,17 M³	R\$ 39,00	R\$ R\$ 357,63
	0003	DER 030201 - Reaterro apiloado de cavas de fundacao em camadas de 20cm			3,67 M³	R\$ 42,00	R\$ R\$ 154,14
	0004	DER 200206 - Execucao de pavimentacao com blocos intertravados de concreto tipo pavi-s, espessura de 8 cm e resistencia minima de 35 MPa, assentados sobre colchao de po de pedra de 10 cm, com rejuntamento em areia, compactacao com placa vibratoria e cortes com cortadora de piso			685,20 M²	R\$ 107,15	R\$ R\$ 73.419,18
	0005	DER 200202 - Assentamento de meio-fio pre-moldado de concreto com dimensoes de 15 x 12 x 30 x 100 cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3			183,35 M	R\$ 58,00	R\$ R\$ 10.634,30
TOTAL DO LOTE							R\$ 86.499,97
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 86.499,97

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

**LOTE 0001 - ITEM 0001 - DER-ES 020305 - PLACA DE OBRA nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EJS CONSTRUCOES, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA	27.169.369/0001-89	10/11/2025 - 17:36:09			8,00	R\$402,00	R\$ 3.216,00	Não



JUST CONSTRUTORA LTDA	16.936.685/0001-12	12/11/2025 - 10:18:59	N/C	N/C	8,00	R\$402,65	R\$ 3.221,20	Sim
HANGAR CONSTRUÇÕES E PRE-MOLDADOS LTDA	45.936.521/0001-93	12/11/2025 - 20:02:11			8,00	R\$402,65	R\$ 3.221,20	Não
PAVICON - ENGENHARIA, PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA*	14.355.417/0001-81	12/11/2025 - 22:36:56	N/C	N/C	8,00	R\$402,65	R\$ 3.221,20	Sim
RC CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	13/11/2025 - 07:26:31	N/C	N/C	8,00	R\$402,65	R\$ 3.221,20	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	13/11/2025 - 08:31:07	N/C	N/C	8,00	R\$402,65	R\$ 3.221,20	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 08:42:13	N/C	N/C	8,00	R\$402,65	R\$ 3.221,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0002 - DER - ES 030101 - ESCAVACAO - manual em material de 1a. categoria, ate 1.50m de profundidade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EJS CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA	27.169.369/0001-89	10/11/2025 - 17:36:09			9,17	R\$87,00	R\$ 797,79	Não
JUST CONSTRUTORA LTDA	16.936.685/0001-12	12/11/2025 - 10:19:14	N/C	N/C	9,17	R\$87,36	R\$ 801,09	Sim
HANGAR CONSTRUÇÕES E PRE-MOLDADOS LTDA	45.936.521/0001-93	12/11/2025 - 20:02:11			9,17	R\$87,36	R\$ 801,09	Não
PAVICON - ENGENHARIA, PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA*	14.355.417/0001-81	12/11/2025 - 22:37:45	N/C	N/C	9,17	R\$87,36	R\$ 801,09	Sim
RC CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	13/11/2025 - 07:26:51	N/C	N/C	9,17	R\$87,36	R\$ 801,09	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	13/11/2025 - 08:31:19	N/C	N/C	9,17	R\$94,08	R\$ 862,71	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 08:42:54	N/C	N/C	9,17	R\$87,36	R\$ 801,09	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - DER 030201 - Reaterro apiloado de cavas de fundacao em camadas de 20cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EJS CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA	27.169.369/0001-89	10/11/2025 - 17:36:09			3,67	R\$94,00	R\$ 344,98	Não
JUST CONSTRUTORA LTDA	16.936.685/0001-12	12/11/2025 - 10:19:29	N/C	N/C	3,67	R\$94,08	R\$ 345,27	Sim
HANGAR CONSTRUÇÕES E PRE-MOLDADOS LTDA	45.936.521/0001-93	12/11/2025 - 20:02:11			3,67	R\$94,08	R\$ 345,27	Não
PAVICON - ENGENHARIA, PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA*	14.355.417/0001-81	12/11/2025 - 22:38:15	N/C	N/C	3,67	R\$94,08	R\$ 345,27	Sim
RC CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	13/11/2025 - 07:27:10	N/C	N/C	3,67	R\$94,08	R\$ 345,27	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	13/11/2025 - 08:31:50	N/C	N/C	3,67	R\$94,08	R\$ 345,27	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 08:43:32	N/C	N/C	3,67	R\$94,08	R\$ 345,27	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - DER 200206 - Execucao de pavimentacao com blocos intertravados de concreto tipo pavi-s, espessura de 8 cm e resistencia minima de 35 MPa, assentados sobre colchao de po de pedra de 10 cm, com rejuntamento em areia, compactacao com placa vibratoria e cortes com cortadora de piso**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EJS CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA	27.169.369/0001-89	10/11/2025 - 17:36:09			685,20	R\$153,00	R\$ 104.835,60	Não
JUST CONSTRUTORA LTDA	16.936.685/0001-12	12/11/2025 - 10:19:44	N/C	N/C	685,20	R\$153,84	R\$ 105.411,17	Sim



HANGAR CONSTRUÇÕES E PRE-MOLDADOS LTDA	45.936.521/0001-93	12/11/2025 - 20:02:11			685,20	R\$153,84	R\$ 105.411,17	Não
PAVICON - ENGENHARIA, PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA*	14.355.417/0001-81	12/11/2025 - 22:38:49	N/C	N/C	685,20	R\$153,84	R\$ 105.411,17	Sim
RC CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	13/11/2025 - 07:27:32	N/C	N/C	685,20	R\$153,84	R\$ 105.411,17	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	13/11/2025 - 08:32:12	N/C	N/C	685,20	R\$153,84	R\$ 105.411,17	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 08:44:10	N/C	N/C	685,20	R\$153,84	R\$ 105.411,17	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - DER 200202 - Assentamento de meio-fio pre-moldado de concreto com dimensões de 15 x 12 x 30 x 100 cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EJS CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA	27.169.369/0001-89	10/11/2025 - 17:36:09			183,35	R\$101,00	R\$ 18.518,35	Não
JUST CONSTRUTORA LTDA	16.936.685/0001-12	12/11/2025 - 10:19:57	N/C	N/C	183,35	R\$101,14	R\$ 18.544,02	Sim
HANGAR CONSTRUÇÕES E PRE-MOLDADOS LTDA	45.936.521/0001-93	12/11/2025 - 20:02:11			183,35	R\$101,14	R\$ 18.544,02	Não
PAVICON - ENGENHARIA, PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA*	14.355.417/0001-81	12/11/2025 - 22:39:19	N/C	N/C	183,35	R\$101,14	R\$ 18.544,02	Sim
RC CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	13/11/2025 - 07:28:00	N/C	N/C	183,35	R\$101,14	R\$ 18.544,02	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	13/11/2025 - 08:32:28	N/C	N/C	183,35	R\$101,14	R\$ 18.544,02	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 08:44:51	N/C	N/C	183,35	R\$101,14	R\$ 18.544,02	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	44.080.139/0001-68	060 dias
RC CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	60 dias
EJS CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA	27.169.369/0001-89	60 dias
HANGAR CONSTRUÇÕES E PRE-MOLDADOS LTDA	45.936.521/0001-93	60 dias
JUST CONSTRUTORA LTDA	16.936.685/0001-12	60 dias
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	120 dias
PAVICON - ENGENHARIA, PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA	14.355.417/0001-81	60 dias

## Lances Enviados

**0001 - G L O B A L** Contratação de empresa especializada em engenharia, com fornecimento de materiais e mão de obra, para execução dos serviços de pavimentação da Rua Ismael Fernandes, localizada no Bairro Boa Vista, no município de Jaguaré/ES.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/11/2025 - 17:36:09	127.712,72 (proposta)	27.169.369/0001-89 - EJS CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA	Válido
12/11/2025 - 10:19:57	128.322,75 (proposta)	16.936.685/0001-12 - JUST CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/11/2025 - 20:02:11	128.322,75 (proposta)	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUÇÕES E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
12/11/2025 - 22:39:19	128.322,75 (proposta)	14.355.417/0001-81 - PAVICON - ENGENHARIA, PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA	Cancelado - A apresentou seguro garantia referente a Prefeitura Municipal de Maiquinique.
13/11/2025 - 07:28:00	128.322,75 (proposta)	17.776.149/0001-60 - RC CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA	Válido



13/11/2025 - 08:32:28	128.384,37 (proposta)	41.674.352/0001-00 - BRAZO CONSTRUTORA LTDA	Válido
13/11/2025 - 08:44:51	128.322,75 (proposta)	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:21:11	125.600,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUcoes E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:21:45	124.000,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUcoes E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:23:34	123.000,00	27.169.369/0001-89 - EJS CONSTRUcoes, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:24:43	122.900,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUcoes E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:25:16	122.800,00	27.169.369/0001-89 - EJS CONSTRUcoes, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:25:32	127.039,52	41.674.352/0001-00 - BRAZO CONSTRUTORA LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:27:13	122.700,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUcoes E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:27:37	122.500,00	27.169.369/0001-89 - EJS CONSTRUcoes, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:27:56	122.400,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUcoes E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:28:34	121.000,00	17.776.149/0001-60 - RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:28:57	120.000,00	27.169.369/0001-89 - EJS CONSTRUcoes, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:29:49	119.900,00	16.936.685/0001-12 - JUST CONSTRUTORA LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:29:52	119.900,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUcoes E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:30:01	119.900,00	17.776.149/0001-60 - RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:30:06	119.500,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUcoes E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:30:20	119.400,00	16.936.685/0001-12 - JUST CONSTRUTORA LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:30:24	119.400,00	17.776.149/0001-60 - RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:30:59	115.000,00	27.169.369/0001-89 - EJS CONSTRUcoes, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:31:10	118.500,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUcoes E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:31:18	114.900,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUcoes E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:31:28	114.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:31:33	114.800,00	17.776.149/0001-60 - RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:31:43	113.900,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUcoes E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:32:17	112.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:32:35	111.900,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUcoes E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:32:57	110.000,00	27.169.369/0001-89 - EJS CONSTRUcoes, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:33:02	111.700,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:33:14	109.900,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUcoes E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido



13/11/2025 - 09:33:44	109.800,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUCOES E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:34:13	108.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:34:27	107.900,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUCOES E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:34:30	98.000,00	27.169.369/0001-89 - EJS CONSTRUCOES, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:35:07	97.000,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUCOES E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:35:17	119.340,16	41.674.352/0001-00 - BRAZO CONSTRUTORA LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:35:30	96.242,06	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:35:38	96.100,00	45.936.521/0001-93 - HANGAR CONSTRUCOES E PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:35:52	114.700,00	16.936.685/0001-12 - JUST CONSTRUTORA LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:37:04	86.500,00	27.169.369/0001-89 - EJS CONSTRUCOES, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:38:01	114.207,25	41.674.352/0001-00 - BRAZO CONSTRUTORA LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:39:00	114.100,00	16.936.685/0001-12 - JUST CONSTRUTORA LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:39:43	113.565,63	41.674.352/0001-00 - BRAZO CONSTRUTORA LTDA	Válido
13/11/2025 - 09:40:17	113.500,00	16.936.685/0001-12 - JUST CONSTRUTORA LTDA	Válido
13/11/2025 - 10:07:52	86.499,97	27.169.369/0001-89 - EJS CONSTRUCOES, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA	Válido

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	14/11/2025 - 10:07:36	27.169.369/0001-89 - EJS CONSTRUCOES, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA	<a href="#">DOCUMENTOS EJS CP 12-2025.rar</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
14/11/2025 - 14:23	-	-

## Classificação Parcial

**LOTE 0001 - G L O B A L** Contratacao de empresa especializada em engenharia, com fornecimento de materiais e mao de obra, para execucao dos servicos de pavimentacao da Rua Ismael Fernandes, localizada no Bairro Boa Vista, no municipio de Jaguare/ES.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	EJS CONSTRUCOES, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA	27.169.369/0001-89	Arrematante	86.499,97
2º	HANGAR CONSTRUCOES E PRE-MOLDADOS LTDA	45.936.521/0001-93	Classificado	96.100,00
3º	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	Classificado	96.242,06
4º	JUST CONSTRUTORA LTDA	16.936.685/0001-12	Classificado	113.500,00
5º	BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	Classificado	113.565,63
6º	RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	Classificado	114.800,00
7º	PAVICON - ENGENHARIA, PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO LTDA	14.355.417/0001-81	Rejeitado	128.322,75

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



## Chat

Data	Apelido	Frase
13/11/2025 - 09:06:46	Agente de Contratação	Bom dia Senhores Licitantes, daremos inicio ao certame licitatório, bons negócios.
13/11/2025 - 09:06:52	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
13/11/2025 - 09:16:30	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 128322,75 cancelada pelo Agente de Contratação.
13/11/2025 - 09:16:30	Sistema	Motivo: A apresentou seguro garantia referente a Prefeitura Municipal de Maiquinique.
13/11/2025 - 09:20:18	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
13/11/2025 - 09:20:18	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
13/11/2025 - 09:20:18	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
13/11/2025 - 09:20:18	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
13/11/2025 - 09:20:53	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
13/11/2025 - 09:20:53	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
13/11/2025 - 09:42:17	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
13/11/2025 - 09:43:32	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante EJS CONSTRUCOES, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 86.500,00.
13/11/2025 - 09:44:12	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:45 do dia 13/11/2025.
13/11/2025 - 09:44:12	Sistema	Motivo: Aberto prazo para envio de melhores propostas.
13/11/2025 - 10:07:52	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 86.499,97.
13/11/2025 - 10:56:47	Agente de Contratação	Suspendemos o certame, e retornaremos amanhã, dia 14/11/2025, às 09:30h para continuação.
14/11/2025 - 09:02:02	Agente de Contratação	Bom dia, retornamos a licitação nesse momento.
14/11/2025 - 09:02:51	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:03 do dia 14/11/2025.
14/11/2025 - 09:02:51	Sistema	Motivo: Aberto prazo para envio de documentos de habilitação, planilha e cronograma.
14/11/2025 - 09:06:51	Agente de Contratação	retificando o envio, pois abrimos a licitação antes
14/11/2025 - 09:08:29	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 14/11/2025.
14/11/2025 - 09:08:29	Sistema	Motivo: Aberto prazo para envio de documentos de habilitação, planilha e cronograma.
14/11/2025 - 10:07:36	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
14/11/2025 - 11:57:32	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 14/11/2025.
14/11/2025 - 12:11:05	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
14/11/2025 - 13:53:57	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
14/11/2025 - 13:54:05	Sistema	O fornecedor EJS CONSTRUCOES, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
14/11/2025 - 13:54:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 14/11/2025 às 14:04.
14/11/2025 - 14:12:16	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor EJS CONSTRUCOES, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA.
14/11/2025 - 14:12:18	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
14/11/2025 - 14:12:28	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 14/11/2025 às 14:23.
14/11/2025 - 14:28:40	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
14/11/2025 - 14:29:31	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por ELIESER BIANCARDI.
14/11/2025 - 14:29:35	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por ELIESER BIANCARDI.

Paulo Roberto Bonjiovanni Bona  
Agente de Contratação

ELIESER BIANCARDI  
Autoridade Competente



---

GERALDO LUIZ COCO

Apoio

---

GERUZA DE FÁTIMA TOGNERE

Apoio

---

Lesly Sabriny Teodoro Martins

Apoio

---

REGIANI MUNIZ MARIANI

Apoio

---

SILVANA PARIZ

Apoio

